- 1 -
２０１７年度 第 8 回 （2017 年 10 月 31 日） スポーツ・健康科学部 臨時教授会 議事録要旨

２０１７年度 第８回 スポーツ・健康科学部 臨時教授会 議事録要旨

日 時： ２０１７年１０月３１日（火）午後 ２時０５分～午後 ２時３９分

場 所： 東松山校舎 管理棟３階 第一会議室

構成員： ３８名（定足数２０名）※教員人事のため専任教員（定足数２３名）

出席数： ２６名（定足数充足） ※専任教員出席者数２５名（定足数充足）

欠席者： １２名

議 長： スポーツ・健康科学部長

《議 案》

 １．健康科学科専任教員の採用人事について

   議長より、臨時教授会の招集に至った経緯等について説明がなされた。

   このことを踏まえ、今回の採用については「（採用候補者）適任者なし」として見送るこ

ととし、さらに慎重審議の結果、このたびの専任教員採用人事（枠）は今年度現時点で凍結

をして、次年度新たにこの人事選考をやり直すこととし、代わりに来年度１年限りの任用で

非常勤講師による増コマ措置にて対応することとなった。

結論的に、非常勤講師２名の採用（増コマ）による対応をすること、その前提として学部

長会議に上程するための手続きを執ることについて、全会一致で承認となった。

   さらに議長より、直近の学部長会議にて非常勤講師の増コマ措置が承認となれば、この時

点で人事選考の公募等が進められるように、本日の教授会において、停止条件付きで人事選

考委員会の立ち上げと、その選考委員候補者の推薦をし、選考委員会として動き出せるよう

準備しておきたい旨の提案があり、全会一致で了承された。これを受けて、先の専任教員人

事にかかる選考委員会委員を２つに振り分けるかたちで、選考委員会委員の候補者が決定し

た。

２．その他

   ①≪追加案件≫海外渡航について

    議長より、投影資料に基づき説明があり、これが承認された。

  ②≪追加案件≫学籍異動について

    議長の指名により、健康科学科主任教授から、投影資料に基づき説明があり、これが

承認された。

以 上